
VIAVIS a. s.    Obránců Míru 237/35    703 00 Ostrava    tel.: +420 595 174 250    e-mail: info@viavis.cz    web: www.viavis.cz 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě    Oddíl B, číslo vložky 2249    IČ 25848402    DIČ CZ25848402 

 Nabídka posouzení GDPR Compliance a zpracování návrhu 

opatření pro město Třinec 

10.11.2017 

 

 

 

 

 

 



 

 

VIAVIS a. s.    Obránců Míru 237/35    703 00 Ostrava    tel.: +420 595 174 250    e-mail: info@viavis.cz    web: www.viavis.cz  1 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI  

Obchodní firma VIAVIS a.s. 

Sídlo společnosti Obránců míru 237/35, 703 00 Ostrava-Vítkovice 

Společnost je zapsána 
V OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, 
číslo vložky 2249 

IČ 25848402 

DIČ CZ25848402 

Bankovní spojení ČSOB a.s., pobočka Opava 

Číslo účtu 162011618/0300 

Telefon +420 595 174 250 

Fax +420 595 174 251 

E-mail viavis@viavis.cz 

URL http://www.viavis.cz/ 

 

OBCHODNÍ KONTAKT PRO TUTO NABÍDKU 
 

Ing. Zbyněk Sonnek, obchodní manažer  

Telefon, mobil + 420 595 174 250, + 420 603 294 671 

E-mail zbynek.sonnek@viavis.cz 

  

 

 
 

  

  

  

  

  

  

  

Společnost VIAVIS a.s. prohlašuje, že informace týkající se celého obsahu této nabídky považuje za důvěrné ve smyslu 
ustanovení § 1730 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a zájemce, pro kterého je tato 
nabídka určena není oprávněn tyto informace prozradit třetí osobě nebo je použít v rozporu s jejich účelem pro své potřeby. 

  

Copyright © 2017 by VIAVIS a.s  

 

http://www.viavis.cz/
mailto:zbynek.sonnek@viavis.cz


 

 

VIAVIS a. s.    Obránců Míru 237/35    703 00 Ostrava    tel.: +420 595 174 250    e-mail: info@viavis.cz    web: www.viavis.cz  2 

Obsah 

1 Nabídka posouzení GDPR Compliance a zpracování návrhu opatření 3 

1.1 Součinnost 4 

2 Seminář "Jak na GDPR prakticky" 5 

3 Cena, fakturační podmínky, platnost nabídky 6 

3.1 Cenová nabídka 6 

3.2 Fakturační podmínky, cestovné 6 

3.3 Platnost nabídky 6 

4 Profil společnosti 7 

4.1 Vybrané reference 7 

 

 

 

 



 

 

VIAVIS a. s.    Obránců Míru 237/35    703 00 Ostrava    tel.: +420 595 174 250    e-mail: info@viavis.cz    web: www.viavis.cz  3 

1 Nabídka posouzení GDPR Compliance a zpracování návrhu 

opatření 

K naplnění požadavků nového Nařízení o ochraně osobních údajů, známé také pod zkratkou GDPR 

vstupující v platnost v příštím roce vede složitý proces často přinášející mnoho problémů, otázek a 

nejasností. Při jejich nesplnění navíc hrozí značné sankce, proto je vhodné se na tyto změny včas 

připravit. Z těchto důvodů vám nabízíme profesionální konzultační služby, které jsou orientovány 

zejména na oblast procesní a technické bezpečnosti.  

Jako první krok nabízíme: 

- posouzení stavu a dostatečnosti stávajících opatření v oblasti ochrany osobních údajů a rozsah 

jejich použitelnosti pro implementaci podle GDPR – posouzení GDPR Compliance, 

- návrh opatření a způsobu jejich implementace, nezbytných k naplnění požadavků podle GDPR.  

 

Návrh procesních a technických opatření bude připraven s maximálním důrazem na využití stávajících 

řešení a minimální možné dopady na zvýšení komplikovanosti užívání informačních systémů, či 

překomplikovanost procesních opatření. Pokud z posouzení vyplyne potřeba provést změny v systému 

ochrany osobních údajů, zejména pak obměny či rozšíření technických prostředků, upgrade 

informačních systémů apod., čas pro realizaci takových opatření s ohledem na případná výběrová řízení 

může v konečném důsledku přinést nedodržení lhůty pro zavedení GDPR do praxe. Proto doporučujeme 

projekt neodkládat.  

Služba předpokládá mimo jiné součinnost s odpovědnými pracovníky vaší společnosti za oblast ochrany 

osobních údajů formou řízených pohovorů.  

Posouzení bude zahrnovat: 

- výčet přijatých opatření a procesů aplikovatelných pro GDPR bez dalších změn (do těchto opatření 

a procesů nebude třeba zasahovat, od 25. 5. 2018 budou použitelné v celém jejich rozsahu), 

- doporučení pro úpravu stávajících opatření a procesů, které dosud neodpovídají požadavkům 

GDPR (s určitou modifikací bude možno tato opatření a procesy do budoucna využít), 

- výčet oblastí a doporučení pro zavedení opatření a procesů, které jsou nezbytné pro naplnění 

požadavků GDPR (jedná se o opatření a procesy, které správce údajů do současné doby nezavedl, ač 

k tomu bude podle GDPR zavázán), 

- doporučený harmonogram realizace opatření nezbytných pro naplnění požadavků GDPR (účelem 

harmonogramu je připravit správce údajů k postupnému naplňování požadavků GDPR tak, aby 

nedošlo k prodlevám ve svém důsledku znemožňujícím splnit termín přizpůsobení se GDPR). 

 



 

 

VIAVIS a. s.    Obránců Míru 237/35    703 00 Ostrava    tel.: +420 595 174 250    e-mail: info@viavis.cz    web: www.viavis.cz  4 

Služba bude realizována konzultanty pro oblast ochrany osobních údajů, specialisty pro informační 

systémy, administrativní, personální a fyzickou bezpečnost. Výstupem bude závěrečná zpráva obsahující 

výše uvedené závěry.  

1.1 Součinnost 

Objednatel vybere pracovníka odpovědného řízením součinnosti z jeho strany, který spolupracuje s 

konzulty VIAVIS po dobu realizace. 

Ze strany objednatele je potřeba zajistit součinnost zejména s pracovníkem zodpovědným za tvorbu 

interní legislativy, vedením města (kanceláří tajemníka), vedoucími odborů a pracovníky IT.  

Pro konzultanta dodavatele je potřeba zajistit přístup k dokumentům interní legislativy jako jsou 

zejména směrnice, pracovní a organizační řád, pracovní smlouvy, dodavatelské smlouvy, přehled 

školení pracovníků apod. a dále k informačním systémům úřadu. 

 



 

 

VIAVIS a. s.    Obránců Míru 237/35    703 00 Ostrava    tel.: +420 595 174 250    e-mail: info@viavis.cz    web: www.viavis.cz  5 

2 Seminář "Jak na GDPR prakticky" 

Seminář k GDPR si klade za cíl šířit objektivní informace a nabízet racionální řešení nových problémů, či 

výzev v souvislosti s GDPR. 

Cílem semináře není zastrašování hrozbou vysokých sankcí při nesplnění požadavků, ale poskytnutí 

objektivních informací a odborné pomoci při řešení problémů. 

Obsahem semináře je: 

- Seznámit účastníky přehledně se zásadami GDPR 

 Struktura a zásady GDPR 

 Přehled a diskuze nových institutů GDPR 

 Přehled a diskuze povinností správců a zpracovatelů osobních údajů 

- Poskytnout objektivní informace z oblasti bezpečnosti informací a osobních údajů 

 Požadavky na bezpečnost osobních údajů v GDPR 

 Systematické řízení bezpečnosti informací jako předpoklad efektivní ochrany 

informací 

- Diskuze s cílem sdílení a výměny zkušeností v oblasti ochrany osobních údajů 

Pozn.: Návazné právní předpisy členských států a konkrétní metodiky jsou připravovány. 

Sdílení informací a hledání racionálních řešení v této situaci je velmi důležitým aspektem přípravy na 

zajištění shody s GDPR.  

Seminář trvá 2h + diskuse a probíhá ve vašich prostorách.  

Počet účastníků je max. 20 osob. 



 

 

VIAVIS a. s.    Obránců Míru 237/35    703 00 Ostrava    tel.: +420 595 174 250    e-mail: info@viavis.cz    web: www.viavis.cz  6 

3 Cena, fakturační podmínky, platnost nabídky 

3.1 Cenová nabídka 

Cena služby činí 50.000 CZK bez DPH (60.500 Kč s DPH).  

Cena semináře: 12.000 Kč bez DPH (14.520 Kč s DPH).  

3.2 Fakturační podmínky, cestovné 

Ceny zde uvedené obsahují cestovné do sídla objednatele v ČR a veškeré náklady s projektem. 

Splatnost faktur je 30 dnů. 

3.3 Platnost nabídky 

Tato nabídka je platná do 31. 12. 2017. 

 



 

 

VIAVIS a. s.    Obránců Míru 237/35    703 00 Ostrava    tel.: +420 595 174 250    e-mail: info@viavis.cz    web: www.viavis.cz  7 

4 Profil společnosti  

VIAVIS a.s. je znalostní a konzultační společnost. Orientuje se na poskytování nezávislých a vysoce 

odborných služeb v oblasti bezpečnosti informací, projektového a procesního managementu a vývoje 

software s vysokými nároky na bezpečnost. 

Společnost VIAVIS a.s. je v České republice prověřena dle zákona č. 412/2005 Sb. na stupeň „Důvěrné“. 

Na tento stupeň jsou zároveň prověřeni i všichni klíčoví konzultanti a management společnosti. 

4.1 Vybrané reference 

Komerční sektor: 

AirBank a.s. 

Home Credit a.s. 

Hestego a.s. 

Kuličkové šrouby Kuřim, a.s. 

OKD a.s. 

První brněnská strojírna Velká Bíteš, a.s. 

ŠTENCEL TRANSPORT s.r.o. 

TRUMF International s.r.o. 

 

Zdravotnictví: 

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 

Revírní bratrská pokladna v Ostravě 

Zdravotní pojišťovna METAL-ALIANCE 

Fakultní nemocnice Olomouc 

Slezská nemocnice v Opavě, p.o. 

SZZ Krnov 

Lázně Luhačovice, a.s. 

MEDITES PHARMA, spol. s r.o. 

Odborný léčebný ústav Paseka, p.o. 

Znojemská nemocnice 

 

Státní správa: 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, Karlovarského kraje 

Ministerstvo vnitra ČR, Ministerstvo životního prostředí 

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky 

Statutární města: Brno, Karlovy Vary, Opava, Ostrava, Pardubice, Praha 

Města: Bohumín, Bučovice, Bystřice pod Hostýnem, Česká Třebová, Český Těšín, Hlinsko, Hranice, Jablunkov, Krnov, Nový Jičín, 

Pelhřimov, Rychnov nad Kněžnou, Studénka, Uherský Brod, Ústí nad Orlicí, Vrchlabí, Vratimov, Vsetín, Vysoké Mýto, Vyškov, 

Žamberk 


